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W A Ż N E  T E M A T Y :  

Rozpoczęcie roku szkolnego 2022/2023 

W tanecznych rytmach — spotkanie                   

z folklorem 

ZS Drohiczyn ekologicznie 

Wyjazd edukacyjny— Wiem,  

upamiętniam 

Naszym Nauczycielom 

— Dzień Edukacji Narodowej 

Dzień Papieski 

Spotkanie z artystami Opery  

i Filharmonii Podlaskiej 

BohaterOn w naszej szkole 

Narodowe Czytanie „Ballad i romansów” 

A. Mickiewicza 

Jesienny przyjaciel  

— opowiadanie 

Kącik kulinarny 

Krzyżówka 

NieCoDziennik 

Wydanie październikowe  NieCoDziennik 
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POCZĄTEK ROKU SZKOLNEGO 

 1 września rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 2022/2023.  

 Najpierw uczestniczyliśmy we Mszy Świętej w Katedrze Trójcy Przenajświętszej w Drohiczynie. 

Potem  spotkaliśmy się na hali sportowej w szkole, gdzie przemawiali do nas: Pani Dyrektor – Dorota Ko-

walczuk oraz Pan Burmistrz – Wojciech Borzym oraz proboszcz naszej parafii Ks. Wiesław Niemyjski. 

Wszyscy życzyli nam wysokich wyników w nauce oraz wielu radosnych chwil spędzonych w gronie ró-

wieśników.   

 Po usłyszeniu symbolicznego dźwięku dzwonka uczniowie wraz z wychowawcami rozeszliśmy się 

do sal lekcyjnych, by otrzymać od nich plany zajęć. 

 Miło było się spotkać po dwumiesięcznej przerwie z kolegami i koleżankami. Każdy z nas ma na-

dzieję, że ten rok będzie owocny. 

Przygotowała Angelika K. z kl. VIIa 
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W tanecznych rytmach 

 – spotkanie z folklorem 

  

 7 września 2022 roku nasza hala stała się międzynarodową sceną, na której swoimi umiejętnościami 

tanecznymi i miłością do tradycji podzielili się z nami goście z Algierii, Serbii i Chile.  

 Zaprezentowane tańce pokazały, że muzyka nie zna granic i potrafi jednoczyć. Uczniom  występy bar-

dzo się podobały. Chętnie ruszyli na parkiet, by wykonać taniec wraz z grupą z Algierii. Młodzież miała też 

możliwość zrobienia sobie zdjęć z artystami.  

 Atmosfera podczas występów była fantastyczna. Wszystkich zachwyciły nieznane dotąd tańce folklo-

rystyczne. To był niezapomniany dzień! 

Anna Piasecka 
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Diecezjalne Dni Młodzieży 

 

 14 września odbył się Diecezjalny Dzień Młodzieży zorganizowane przez KSM Diecezji Drohi-

czyńskiej, podczas którego spotkali się młodzi ludzie oraz towarzyszący im katecheci i wychowawcy. 

 Na początku były tańce i śpiewy. Potem przyszła pora na konferencję, którą wygłosił Michał 

Bukowski, dzieląc się z młodzieżą świadectwem swego życia.   

 Centralnym punktem spotkania była Eucharystia pod przewodnictwem ks. bpa Piotra Sawczuka, 

z radością powitał młodych i podziękował im za przybycie. Po uroczystej Mszy Świętej odczytany zo-

stał telegram, który jak co roku trafi w ręce papieża Franciszka. Później młodzi uczestniczyli w koncer-

cie, który bardzo im się podobało.   

 Na koniec przybyła młodzież udała się na  poczęstunek zorganizowany na terenie Wyższego Se-

minarium Duchownego w Drohiczynie.  
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 W 83 rocznicę agresji ZSRR na Polskę wspominamy tych, którzy zginęli w czasie II wojny świato-

wej. Pamiętamy o okrucieństwie najeźdźcy i bohaterstwie żołnierzy, którzy oddali swe życie za Polskę.  

 Nasza szkoła co roku uczestniczy w tym wydarzeniu. W niedziele, 18 września 2022 r. w Katedrze 

pw. Trójcy Przenajświętszej w Drohiczynie, miała miejsce uroczysta Msza Święta, podczas której czytany 

był Apel Poległych. Następnie, po zakończonej modlitwie, delegacje udały się na cmentarz, gdzie zostały 

złożone kwiaty i zapalono znicze na grobach tych, którzy pokazali, jak wielką wartością są dla nich Bóg, 

Honor i Ojczyzna. Cześć Bohaterom! 

 Pamiętajmy, jakim wielkim szczęściem jest żyć w czasie pokoju. 

Anna Piasecka 

Rocznica napaści ZSRR na Polskę 
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Sprzątanie Świata 

  16 września 2022 roku uczniowie klas IV-VIII wzięli udział                        

w ogólnopolskiej akcji Sprzątania Świata pod hasłem „Wszystkie 

śmieci są nasze”.  

Tego dnia wyposażeni w foliowe rękawiczki oraz worki wyruszyliśmy zbierać odpady znajdujące 

się na terenie gminy Drohiczyn. Każda klasa wraz z opiekunami sprzątała wyznaczony teren. Po drodze 

napotykaliśmy na szklane i plastikowe butelki, puszki oraz opakowania po słodyczach i nawozach, które 

pakowaliśmy do worków. Śmieci było mnóstwo! Zastanawialiśmy się, dlaczego ludzie wyrzucają je                      

w miejscach, w których żyją, niszcząc w ten sposób otaczającą ich przyrodę.  

Przecież troska o planetę jest sprawą nas wszystkich!!! 

Przygotowała Daria Ż. z kl. Vb 

Dbajmy o nasze bezpieczeństwo 

 Nasza szkoła dba o bezpieczeństwo.  

 Zawsze, co roku mamy próbne ewakuacje. Po usłyszeniu trzech 

dzwonków wszyscy uczniowie wraz z nauczycielemi i pozostałymi pra-

cownikami wychodzimy ze szkoły i udajemy się na boisko.  

 Tam ustawiamy się dwójkami i pani dyrektor podchodzi do 

każdej z klas, aby zebrać od poszczególnych nauczycieli informacje 

dotyczące obecności uczniów w szkole. 

 W tym roku szkolny mieliśmy już dwie takie próbne ewaluacje – pierwsza miałam miejsce                     

26 września, druga 11 października. Ewakuacje obserwowali 

strażacy z Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach oraz Ochot-

niczej Straży Pożarnej w Drohiczynie.  

Przygotowała Wiktoria P. z kl. VIb 
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ZS Drohiczyn ekologicznie  

11 września 2022 r. wyjechaliśmy do Grecji, aby zrealizować projekt „ZS Drohiczyn ekologicz-

nie” finansowego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach programu POWER. 

W Grecji zameldowaliśmy się w hotelu Sun Beach w Platamonas nad Morzem Egejskim. Były to 

dwa tygodnie pełne emocji i wrażeń. W tym czasie uczestniczyliśmy w bardzo ciekawych wycieczkach, 

np. do wąwozu Enipeas, na wyspę Skiatos, na którą popłynęliśmy statkiem. Niezwykle interesującą wy-

prawą było zwiedzanie Meteorów. Ogromne wrażenie zrobiła na nas również górska wioska zwana Stary 

Pantalejmon. 

Podczas pobytu w greckiej szkole z naszymi rówieśnikami rozmawialiśmy z w języku angielskim. 

 W ramach projektu mieliśmy też do wykonania różne zadania związane z ekologią, biologią i kul-

turą, np. zbiórkę i sortowanie odpadów na brzegu morza, tworzenie plakatów o niemarnowaniu żywności 

czy o greckiej roślinności. Poznaliśmy również funkcjonowanie greckich gospodarstw rolniczych oraz 

wodnego ekosystemu Grecji 

Wszyscy uczestnicy tego wyjazdu uważają, że był on bardzo ciekawy i dzięki niemu pogłębiliśmy 

swoją wiedzę, a także mieliśmy możliwość doskonalenia języka angielskiego. 

Przygotowała Lena Z. z kl. VIa 
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Czas na wspomnienia... 

Podczas pobytu najbardziej podo-

bała mi się wyprawa na wyspę 

Skiathos, a szczególnie rejs stat-

kiem kapitana Kostasa.  

W trakcie niego wspaniałe się ba-

wiłam, widziałam delfiny pływają-

ce w Morzu Egejskim. Nauczyłam 

się tamtejszego tańca. Przygodę tę 

zapamiętam na całe życie. 

Kamila K. z kl. VIb 

Bardzo się cieszę, że postanowi-

łam przyjechać tu jeszcze raz, bo 

udało mi się zwiedzić zupełnie no-

we miejsca, które były piękne. 

Mieliśmy wspaniałą grupę i opie-

kunów. Zadania projektowe były 

ciekawe i wymagały kreatywności.  

I chociaż wszystko było cudowne, 

najlepszy był rejs statkiem, pod-

czas którego mieliśmy okazję po-

znać dużo interesujących ludzi. 

Julia G. z kl. VIII 

Na wyjeździe podobał mi się hotel, w któ-

rym mieszkaliśmy. Był  tam duży basen.  

Ludzie, których tam spotkaliśmy,   

byli bardzo mili. 

Jednak najbardziej podobała mi się  

wycieczka na wyspę Skiathos  

– rejs statkiem.  

 

Dominik G. z kl. VIIb 
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Bardzo miły był pobyt w greckiej szkole. Poznaliśmy w niej naszych rówieśników. Wraz                  

z nim wykonywaliśmy zadania w grupach, np. podczas spaceru po targu. To było świetne! 

To pozwoliło nam się lepiej poznać.  

Bardzo podobały mi się wycieczki - piękny był wodospad, w którym według opowieści  

kąpała się Afrodyta, klasztor Świętej Trójcy na Meteorach. 

 Bardzo ekscytująca była przejażdżka ciuchcią.  

Cały pobyt bardzo mi się podobał, oceniam go na 10/10. 

Lena Z. z kl. VIa 

Mnie najbardziej w Grecji podobał się rejs 

statkiem na wyspę Skiathos. Świetnie było 

stać za kołem sterowym i zrobić sobie zdję-

cie w czapce kapitańskiej. Super było to, że 

kapitan wymyślał różne zabawy.  

Moim zdaniem Grecja jest świetna! 

Mateusz K. z kl. VIa 

Podczas wycieczki do Grecji najbar-

dziej podobało mi się pobyt w szkole 

greckiej. Była tam serdeczna atmosfe-

ra i bardzo przyjaźni ludzie, z którymi 

się zaprzyjaźniłam.  

Uczyliśmy się tam tańców greckich, 

przy których było mnóstwo zabawy. 

Dowiedziałam się sporo rzeczy o tej 

szkole. Podobał mi się też rejs  

na Skiathos, płynięcie statkiem,                         

w czasie którego było dużo tańców                    

i zabawy oraz mogliśmy podziwiać 

piękne widoki, a także poleżakować na 

plaży na Kukunaries, gdzie piasek był 

niesamowity, po prostu mienił się, bo 

znajdowały się w nim minerały. 

Marta H. z kl. VIII 
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Wybory Opiekuna  

Samorządu Uczniowskiego 

 

28 września 2022 r. uczennice i uczniowie klas 4-8 skorzystali z czynne-

go prawa wyborczego i wybierali Opiekuna SU.  

 Każdy głosujący otrzymał kartę do głosowania, którą po wypełnieniu wrzucił do urny wyborczej. 

Frekwencja wyniosła 85%. Oddano 125 głosów, w tym 3 nieważne. Komisja, po przeliczeniu głosów, 

opublikowała wyniki głosowania.  

 W roku szkolnym 2022 / 2023 Opiekunem SU został pan Tomasz Kowalczuk. Gratulujemy! 

Anna Piasecka 

 Międzynarodowy Dzień  Języków Obcych  

 

 7 października 2022 r. w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Języków Obcych w naszej 

szkole odbyło się podsumowanie projektu edukacyjnego „ZS Drohiczyn – ekologicznie”.  

 Uczestnicy projektu wraz z nauczycielami języków obcych przygotowali prezentację, w której 

przedstawili zrealizowane działania proekologiczne oraz językowe wynikające z założeń programu.  

 Uczniowie naszej szkoły wysłuchali wspomnień uczestników projektu oraz na chwilę przenieśli 

się do słonecznej Grecji. Na koniec mieliśmy możliwość wspólnie zatańczyć taniec grecki –  Sirtaki.  

 Dekoracją do występu była tematyczna gazetka, na której można było obejrzeć zdjęcia z wyjaz-

du, plakaty na temat ekologii oraz praw człowieka, rysunki wykonane pod okiem greckiego artysty oraz 

projekty zrobione w programie internetowym. 

Justyna Wysokińska 
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Przenieśmy się  w XX-lecie międzywojenne – 

warsztaty fotograficzne 

 

11. 10. 2022 r. odbył się wyjazd na warsztaty fotograficzne do Korczewa w celu pogłębienia naszej 

wiedzy na ten temat. Spotkanie zorganizowane zostało przez Lokalną Organizację Turystyczną „LOT nad 

Bugiem”. Wszyscy uczestnicy musieli się tego dnia ubrać w stroje, jakie noszone były w XX-leciu między-

wojennym.  

Gdy dojechaliśmy na miejsce, spotkaliśmy się z instruktorami fotografii, którzy udzielili nam wska-

zówek, w jaki sposób robić dobrej jakości zdjęcia. Następnie udaliśmy się do parku przy pałacu, by samo-

dzielnie je wykonać. Mogliśmy odgrywać również ,,scenki”, by nadać fotografiom uroku. Naszą „pracę” 

nadzorowali instruktorzy oraz opiekun z naszej szkoły – pan Marusz Gawrysiuk. Zdjęciom i pomysłom nie 

było końca, wszyscy sobie nawzajem pomagaliśmy. Po zrobieniu dużej ilości fotografii, udaliśmy się na 

posiłek. Następnie zebraliśmy wszystkie zdjęcia i przekazaliśmy je pani fotograf.  

Podczas warsztatów spędziliśmy niezapomniane chwile wśród zwierząt i natury. Czas upłynął nam 

niesamowicie szybko i miło. Mamy nadzieję, że jeszcze kiedyś pojedziemy do Korczewa. 

Przygotowała Magdalena K. z kl. VIIa 
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Wyjazd edukacyjny - 

„Wiem, upamiętniam” 

 W czerwcu br. został rozstrzygnięty konkurs edukacyjny orga-

nizowany przez Instytut Pamięci Narodowej – „Wiem, upamiętniam. Za-

głada ludności żydowskiej województwa białostockiego w czasie II wojny światowej”. Uczestnicy mieli za 

zadanie przygotować pracę multimedialną opisującą miejsce związane z zagładą ludności żydowskiej              

w swoim regionie i projekt tablicy historyczno-pamiątkowej informującej o historii danego miejsca zagła-

dy, która mogłaby stanąć w opisywanym miejscu. 

 Naszą szkołę reprezentowali uczniowie klasy VIII: Zbigniew Kosiński i Kacper Radziszewski, 

którzy zajęli I miejsce w kategorii szkół podstawowych. Nagrodą dla finalistów był wyjazd edukacyjny do 

miejsc pamięci związanych z zagładą ludności żydowskiej, który odbył się w dniach 11-14 października.   

 Pierwszego dnia uczniowie wraz z opiekunami i pracownikami instytutu poznali życie codzien-

ne, kulturę i religię ludności żydowskiej przed wybuchem II wojny 

światowej na przykładzie mieszkańców Tykocina. Zwiedzili Wielką 

Synagogę i Dom Talmudyczny. Spokojne życie mieszkańców tego 

niewielkiego miasteczka i innych miejscowości Podlasia (w tym 

Drohiczyna) przerwał wybuch II wojny światowej. Decyzja o osta-

tecznym rozwiązaniu kwestii żydowskiej podjęta przez nazistów 

spowodowała zagładę ludności żydowskiej. Następnie byli w Muzeum w Treblince i Muzeum Stutthof            

w Sztutowie pod Gdańskiem to miejsca wymownie świadczące o tej tra-

gedii i zagładzie setek tysięcy osób. Uczniowie poznali historię Holo-

kaustu i złożyli hołd ofiarom. 

 Kolejnym przystankiem na trasie wyjazdu było Westerplatte 

– miejsce, którego obrona stała się symbolicznym początkiem wojny 

oraz w Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku. To  jedno z najnowo-

cześniejszych muzeów w Europie i jedna z największych wystaw na 

świecie. Ma przypominać lekcję historii, o której nie można zapomnieć. 

Dopełnieniem  zwiedzania  był  spacer z przewodnikiem po Starym 
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 Mieście w Gdańsku, pamiątkowe zdjęcia na tle ORP Błyskawica na Skwerze Kościuszki w Gdyni oraz 

wizyta w Muzeum Emigracji. 

 Bogaty program wyjazdu zakończył się w Warszawie. Uczniowie zwiedzili Muzeum Powstania 

Warszawskiego,  spacerowali  z przewodnikiem „Szlakiem żydowskich mieszkańców stolicy” na obszarze  

Warszawskiego Muzeum Getta i złożyli wizytę na Starym Mieście. 

 Wyjazd edukacyjny zorganizowany przez Oddział IPN w Białymstoku wzbogacił wiedzę 

uczniów i stanowił ciekawą lekcję „żywej historii”. W imieniu swoim i uczniów pragnę złożyć serdeczne 

podziękowanie dla pani Magdaleny Dzienis – Todorczuk  za organizację  i opiekę nad uczestnikami wyjaz-

du. 

                                                                                                                    Krzysztof Niemyński  
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 13 października 2022 roku w naszej szkole odbyła się uroczysta akademia z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej. Uczniowie pod kierunkiem p. Anny Kontowicz przygotowali inscenizację pt. „Naszym Nau-

czycielom”. 

 Na początku głos zabrała p. Kontowicz, która przywitała wszystkich przybyłych i zaprosiła do 

obejrzenia części artystycznej przygotowanej przez młodzież. Następnie młodzi artyści piosenką, wier-

szem oraz krótkimi i zabawnymi scenkami z życia szkolnego uświetnili ten wyjątkowy dzień. Wiele cie-

płych i miłych słów popłynęło w kierunku nauczycieli. Uczniowie docenili i podkreślili swoją wdzięcz-

ność za codzienny trud pracy, jaki pedagodzy wkładają, by ich edukować. Po tej części prowadzący akade-

mię złożyli życzenia całemu Gronu Pedagogicznemu oraz Pracownikom szkoły, a wszyscy uczniowie od-

śpiewali dla nich gromkie: „Sto lat!”. 

 Potem głos zabrała przewodnicząca Rady Rodziców, która skierowała słowa życzeń do Dyrekcji               

i wszystkich Nauczycieli. Później przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego wręczyli Dyrekcji, Nauczy-

cielom i Pracownikom szkoły drobne upominki.        

 Na koniec nauczycielom, którzy zasłużyli się w pracy z młodzieżą zostały wręczone przez sekre-

tarz gminy Drohiczyn – Pana Radosława Konobrockiego oraz Panią Dyrektor Dorotę Kowalczuk dyplo-

my. 

 Akademia przygotowana przez uczniów przebiegła w serdecznej, miłej i radosnej atmosferze. Po 

jej zakończeniu uczniowie udali się do klas. 

 Przygotowała Kamila K. kl. VIb 

  

Naszym Nauczycielom 
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Dzień Papieski 
 

 

W naszej szkole 17. 10. 2022 r. odbyła się akademia z okazji Dnia Papieskiego. 
Uczestniczyły w niej dzieci z klas 1-3 oraz 4-6. Uczniowie śpiewali piosenki: ,,Kochamy Cię Janie 

Pawle II”, ,,Pójdę za Tobą'„, i ,,Taki duży, taki mały” i recytowali teksty mówiące o życia św. Stanisława 

Kostki, świętego Tarsycjusza i bł. Carla Acutisa. Osoby śpiewające były ubrane na galowo, a osoby recy-

tujące na żółto i niebiesko oraz na biało i czarno. 

 Występ naszych uczniów został wystawiony również 16. 10 2022 r. przed Mszą Świętą                     

o godz. 12 w Katedrze pw. Trójcy Przenajświętszej w Drohiczynie. 

 

Przygotowała Amelia N. z kl. VIb 

Papieskie Dzieła Misyjne Dzieci – 

loteria  

 W dniach 18-19. 10. 2022 r. w naszej szkole odbyła się loteria 

fantowa. 

   Została ona przygotowana przez Szkolne Koło Caritas, którego opiekunem jest s. Anna Rogulska. 

Loteria była skierowana do wszystkich uczniów, którzy chcieli włączyć się w Papieskie Dzieła 

Misyjne Dzieci. 

Członkowie koła Caritas najpierw zebrali zabawki i maskotki w klasach. Potem ponumerowali je  

i przygotowali losy. Jeden los kosztował 2 zł. W loterii wzięło udział około 200 osób. Zebrano 468zł. 

    Wszyscy uczestnicy byli bardzo zadowoleni i szczęśliwi, że zrobili dobry uczynek. 

Przygotowała Natalia K. z kl. IVb  
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Spotkanie muzyczne  

z niezwykłym Człowiekiem 

 

19. 10. 2022 r. uczniowie klas 5-8 mogli uczestniczyć w spotkaniach 

warsztatowych realizowanych w ramach projektu: „Odwieczne pieśni. Kar-

łowicz i my”.  

Artyści Opery i Filharmonii Podlaskiej przybliżyli naszej młodzieży 

osobę Mieczysława Karłowicza, wcielając się w postaci kompozytora Mie-

czysława Karłowicza oraz innych osób z jego otoczenia. Warsztaty zostały tak zaplanowane, by ich uczest-

nicy sami odkrywali nowe fakty z życia tego niezwykle utalentowanego Polaka, a także zachęcały mło-

dzież do zadawania pytań odnośnie samej muzyki i sprawdzały jej wiedzę z tej dziedziny.  

Jest nam niezmiernie miło, że zostaliśmy wyróżnieni możliwością uczestnictwa w tym spotkaniu                 

z muzyką, która niezmiennie wywołuje u nas pozytywne emocje. 

Anna Piasecka 
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Czas na otrzęsiny – dyskoteka  
 

19.10.22 w naszej szkole od 5 godziny lekcyjnej odbyła się dyskoteka zorganizowana przez osoby 

należące do Samorządu Uczniowskiego.  

Na początku były tańce. Potem klasy IV miały otrzęsiny, podczas których były różne zabawy, takie 

jak: owijanie gospodarza klasy papierem toaletowym, by powstała mumia, wyścig z jajkiem na łyżce, je-

dzenie cytryny bez zrobienia skrzywionej miny, picie mleka z talerzyka jak kot (językiem), muzyczne 

krzesła. Czwartoklasiści odpowiadali też na różne podchwytliwe pytania dotyczące szkoły.  

Wychowawcy klas IV również mieli do wykonania zadanie, które wiązało się odgadnięciem ucznia 

po jego inicjale. Na koniec uczniowie klas IV przystąpili do przysięgi, w której obiecywali, np. że będą 

zawsze chętnie przychodzić do szkoły. Po tej części uczniowie dalej poszli się bawić w rytmie muzyki.  

Było świetnie! Zarówno uczniowie, jak i nauczyciele uważają, że był to znakomity dzień. 

Przygotowała Julia G. z kl. VIb 
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Uczniowie naszej szkoły po raz kolejny na przełomie września i października 2022 r. uczestniczy-

li w projekcie Ogólnopolskiej Kampanii BohaterON – włącz historię!  

Na początku wyjaśnili sobie, co jest celem projektu BohaterON. Następnie na zajęciach języka 

polskiego przybliżyli sobie historię Powstania Warszawskiego i wykonali skecznotki sprawdzające ich 

wiedzę o tym wydarzeniu. Obejrzeli również spektakl lalkowy „Niebajka o Powstaniu Warszawskim”.  

Podczas projektu młodzież miała możliwość spaceru po wirtualnym Muzeum Powstania Warszawskiego. 

Mogła też posłuchać relacji o tym zrywie z perspektywy żyjących w tym czasie dzieci oraz obejrzeć 

fragm. filmów: „Miasto'44”, „Czas honoru. Powstanie”. Uczniowie zapoznali się również treścią książek 

dotyczących tego wydarzenia, np. poezjami K. K. Baczyńskiego, „Pamiętnikiem z Powstania Warszaw-

skiego” M. Białoszewskiego, „Galopem’44” M. Kowaleczko-Szumowskiej”. Dodatkowo uczestnicy pro-

jektu wykonali plakaty, lapbooki, gry planszowe dotyczące powstania. 

Podsumowaniem projektu było napisanie i wysłanie na stronę internetową organizatora kilku słów 

do Powstańców z wyrazami uznania i dumy za ich walkę w obronie kraju. 

Anna Kontowicz  

BohaterON w naszej szkole 
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Narodowe Czytanie  
„Ballad i romansów” A. Mickiewicza 

25. 10. 2022 r. w naszej szkole odbyło się Narodowe Czytanie „Ballad i romansów” Adama Mic-

kiewicza.  

Uczniowie klas VII i VIII na 4 godzinie lekcyjnej czytali ballady. Klasa VIII przygotował utwór 

pt. „Świtezianka”. Podczas czytania publiczność mogła obejrzeć film nawiązujący do tekstu i posłuchać 

nastrojowej muzyki. Klasa VIIb  przygotowała balladę „To lubię”. Przy prezentacji uczniowie wykorzy-

stali muzykę, która wprowadzała w mroczny klimat utworu. Na koniec wystąpiła klasa VIIa z balladą 

„Powrót taty”. Siódmoklasiści, podczas swego występu, zadbali o przebrania i charakteryzację nawiązu-

jącą do zaprezentowanych w utworze postaci. 

Na koniec pani A. Piasecka zadawała publiczności pytania dotyczące czytanych tekstów. Z na-

szych odpowiedzi wynikało, że podejmowane w balladach Mickiewicza zagadnienia, takie jak: dotrzy-

mywanie słowa, szanowanie czyichś uczuć, naprawianie popełnionych błędów są aktualne również                     

w naszych czasach. 

Spotkanie to było ciekawą lekcją promującą czytelnictwo.  

Przygotowała Aleksandra P. z kl. IVb 
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Przerwa na czytanie 

 28 października 2022 r. w naszej szkole odbyła się kolejna edycja ogól-

nopolskiej akcji bicia rekordu w czytaniu na przerwie. Została ona zrealizowana  

w ramach Miesiąca Bibliotek oraz kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzie-

ciom”.  

 Jej celem jest w głównej mierze pokazanie uczniom, że czytanie może być zabawą i sprawiać 

przyjemność, gdy uczestniczy w niej cała społeczność szkolna.  

 Cieszymy się, że zarówno młodsi, jak i starsi uczniowie aktywnie uczestniczyli w tym wydarze-

niu i wymieniali się między sobą swoimi ulubionymi książkami.  

Natalia Żero 

Sport to zdrowie 
 

27. 09. 2022 r. w Siemiatyczach odbył się mecz piłki nożnej pod patronatem Tymbarku. W zawo-

dach wzięli udział uczniowie z klas V i VI, łącznie z naszej szkoły pojechało dwanaście osób.  

Mecze były rozgrywane pomiędzy czterema drużynami. My graliśmy z Mielnikiem,                        

z którym wygraliśmy 12 do 1. Później z Siemiatyczami PK, tu wynik był 3 do 3. Ostatnią drużyną, z któ-

rą się zmierzyliśmy były Siemiatycze i przegraliśmy z nimi 7 do 0. Podczas gry było dużo emocji. Wal-

ka była zacięta, ale dobrze nam poszło. Ostatecznie zajęliśmy II miejsce. 

Byliśmy bardzo zadowoleni z naszych spotkań. Wszyscy wróciliśmy szczęśliwi i pełni dumy ze 

zdobytych medali.  

8. 10. 2022 r. w Siemiatyczach w meczu piłki nożnej zmierzyli się tym razem uczniowie z klas 

VII i VIII . 

Mecze były rozgrywane pomiędzy czterema drużynami –  Dziadkowicami, Siemiatyczami i Sie-

miatyczami PK a Drohiczynem. Walka była bardzo zacięta.  

Nasi starsi koledzy z wyjazdu przywieźli  brązowe medale. 

                                                                                          Przygotował Paweł S. z kl. VIb 
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Jesienny przyjaciel 
 

Pewnego ciepłego, jesiennego popołudnia wpadłam na pomysł, aby wybrać się na spacer. Razem 

z rodziną stwierdziliśmy, że pójdziemy do lasu.  

Idąc leśnymi ścieżkami, zbierałam kolorowe liście. Pomyślałam, że jak wrócę do domu, to zrobię 

z nich bukiet.  

W pewnej chwili zauważyłam, że pod jednym z drzew coś się rusza. Zaciekawiło mnie to, dlate-

go podeszłam bliżej. Gdy rozgarnęłam liście, moim oczom ukazał się mały jeżyk. Zwierzę wydawało                        

z siebie dziwne dźwięki. Zauważyłam, że ma wbite szkło w łapkę. Zrobiło mi się bardzo smutno, nie 

mogłam zrozumieć, dlaczego ludzie zaśmiecają naszą planetę. Zawołałam rodziców, bo wiem, że nie 

wolno brać dzikich zwierząt, ale to była wyższa konieczność.  

Pan weterynarz zajął się jeżykiem i trochę mnie uspokoił, ale nadal byłam lekko zdenerwowana. 

Po kilku godzinach, lekarz poinformował nas, że musi zostawić zwierzaka na obserwacji.  

W końcu po  kilku dniach pobytu w klinice, nadszedł moment, że jeżyk miał wrócić do lasu. Za-

nieśliśmy go w to same miejsce. 

Gdy spaceruję, często wracam tam, gdzie znalazłam jeżyka. Mam nadzieję, że go jeszcze spo-

tkam. A was proszę, nie śmiecicie. 

Przygotowała Zofia Cz. z kl. Va 
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DANIA IDEALNE NA JESIEŃ 

Kącik kulinarny  

SZARLOTKA Z DYNIĄ  

Składniki 

CIASTO: 

- 450g mąki pszennej  

- 300g masła  

- 2 żółtka 

-100g cukru  

- dwie spore łyżki śmietany 12% 

 

NADZIENIE JABŁKOWE:     DYNIOWE NADZIENIE: 

-1,2kg jabłek                                              - 300g puree z dyni                                                               

- 20g  brązowego cukru (do jabłek )    - 150g mleka  

- 5 płaskich łyżek kaszy manny      - 2 jajka  

- 1,5 czubatej łyżeczki cynamonu     - 1 łyżeczka przyprawy do dyni  

- 1/3 łyżeczki  zmielonych goździków  

Przygotowanie: 

 Masło kroimy w kostkę, odstawiamy na kwadrans, by się rozgrzało, wrzucamy do miksera 100g 

cukru. Dodajemy 2 żółtka i ponownie miksujemy, by otrzymać jednolitą masę. Ciągle mieszając, dosypu-

jemy mąkę. Następnie dodajemy śmietanę i dosypujemy resztę mąki, zgniatamy aż do gładkiej struktury. 

Ciasto szczelnie owijamy folią spożywczą i na 60 min. wkładamy do lodówki. 

 Obieramy jabłka i wyjmujemy tę część z nasionami, następnie kroimy je w półksiężyce i potem 

jeszcze raz na pół. Odkładamy do dużej miski i dosypujemy 50g cukru, kaszę manną i przyprawy. 

 Następnie wyciągamy ciasto z lodówki i dzielimy na dwie części, mniejszą na górę i większą na 

dół. Ciasto wałkujemy. Gotowy spód wkładamy do tortownicy, która jest posmarowana olejem, dociska-

my go do ścianek, wykładamy jabłka i przyprawy z kaszą.  

 W garnku mieszamy puree z dyni, do którego dodajemy mleko i jajka. Przygotowaną masę wle-

wamy na jabłka. Resztę ciasta ścieramy na tarce na wierzch ciasta. Następnie pieczemy przez 45 min.                 

w temperaturze 200 C. 

                                                                                                      Przygotowała Julia K. z kl. VIa  
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KRZYŻÓWKA 

1. Po jesieni przyjdzie…. 

2. Biała jak mleko… nad rzeką lub z rana. 

3. Upadło 2 października …………. Warszawskie. 

4. Tytuł piosenki zespołu Budka Suflera „Bal Wszystkich…….”? 

5. Obchodzimy 2 listopada…. 

6. Drzewo mające czarowne owoce, z których można robić korale? 

7. Zmieniają kolor, gdy nadejdzie jesień… 

8. Ptaszek z żółtym brzuszkiem? 

9. Co ludzie zapalają na grobach bliskich? 

10. Jakie święto obchodzimy 11 listopada? 

11. W jakim miesiącu rozpoczyna się rok szkolny? 

Przygotował Mateusz K. z kl. VIa 
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